
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10 марта 2017 года                     г. Бирюч                                            № 114/623  
 
О предложении кандидатур для 
дополнительного зачисления в резерв 
составов участковых комиссий 
избирательных участков, участков 
референдума  муниципального района 
«Красногвардейский район» 
Белгородской области срока 
полномочий  2013-2018 годов  
 
  

В соответствии с Порядком формирования резерва составов 

участковых  комиссий  и   назначения   нового  члена   участковой  комиссии 

из резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением 

Центральной   избирательной   комиссии   Российской   Федерации   от 05 

декабря 2012 года  №152/1137-6 (в ред. постановления ЦИК России от 

10.06.2015 N286/1680-6),  постановлением   Избирательной   комиссии 

Белгородской   области  от   25 января 2017 года  № 5/34-6   «О   сборе 

предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

комиссий Белгородской области», избирательная комиссия муниципального 

района «Красногвардейский район» с полномочиями территориальной 

избирательной комиссии постановляет: 

 1. Предложить следующие кандидатуры для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, 

участков референдума  муниципального района «Красногвардейский район» 

Белгородской области срока полномочий 2013-2018 годов (приложение). 



2 
 

2.   Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области. 

                 
 
           Председатель 
избирательной комиссии 
муниципального района  (ТИК)                                          С.В. Головченко 
              
              Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального района  (ТИК)                                          Т.С. Висторобская 
 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению  

избирательной комиссии   
муниципального района  

«Красногвардейский район»  
от 10 марта 2017 года № 114/623 

 
 

Список кандидатур, 
 предложенных для  дополнительного зачисления в резерв составов 

 участковых комиссий избирательных участков, участков референдума 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области 

срока полномочий 2013-2018 годов 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 
 

Дата 
рождения 

Кем предложен Очередность 
назначения, 
указанная 
политической 
партией 
(при наличии) 

Номер 
избиратель-

ного 
участка, 
участка 

референдума 
1. Полянская 

Юлия 
Викторовна 

07.06.1984 Красногвардейское 
местное отделение ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 700 

2. Тарасова Юлия 
Павловна 

30.11.1982 Красногвардейское 
местное отделение ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 700 

3. Юрова 
Екатерина 
Александровна 

28.07.1987  Собрание избирателей по 
месту работы 

(Управление Пенсион-
ного фонда РФ в 

Красногвардейском 
районе) 

 704 

4. Кононова 
Оксана 
Владимировна 

22.01.1987 Местное отделение ПП 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в 
Красногвардейском 

районе Белгородской 
области 

 704 

5. Букреева 
Татьяна 
Александровна 

26.09.1989 Красногвардейское 
местное отделение ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 708 

6. Лопатин 
Алексей 
Алексеевич 

11.08.1984 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Советская 
с. Верхняя Покровка) 

 709 

7. Страшных 
Елена 
Александровна 

11.01.1969 Красногвардейское 
местное отделение ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 710  

8. Гурова Елена 
Александровна 

20.04.1988 Местное отделение ПП 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в 
Красногвардейском 

районе Белгородской 
области 

 712 



4 
 
9. Шарамко Алла 

Михайловна 
04.03.1989 Собрание избирателей по 

месту работы  
(МБОУ «Сорокинская 
средняя общеобразова-

тельная школа» 

 712 

10. Костенникова 
Елена 
Михайловна 

06.10.1970 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. им. Шершунова с. 
Верхососна) 

 713 

11. Позднякова 
Оксана 
Сергеевна 

30.09.1984 Собрание избирателей по 
месту работы 

(МБОУ «Верхососенская 
средняя общеобразова-

тельная школа») 

 713 

12. Есютина 
Наталья 
Николаевна 

28.12.1974 Красногвардейское 
местное отделение ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 714 

13. Телешенко 
Наталья 
Викторовна 

28.06.1962 Собрание избирателей по 
месту работы (МБОУ 

«Николаевская начальная 
школа - детский сад») 

 718 

14. Халаимова 
Мария 
Егоровна 

01.03.1970 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Молодежная с. 
Коломыцево) 

 730 

15. Попова Татьяна 
Ивановна 

26.02.1962 Местное отделение ПП 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в 
Красногвардейском 

районе Белгородской 
области 

 730 

16. Оболонская 
Людмила 
Николаевна 

20.07.1982 Красногвардейское 
местное отделение ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 732 

17. Адамова Елена 
Егоровна 

23.06.1970 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Победы с. Валуй) 

 732 

18. Евтушенко 
Валентина 
Васильевна 

03.06.1991 Собрание избирателей по 
месту работы (ООО 
«Красногвардейская 
зерновая компания») 

 732 

19. Тятых 
Александр 
Иванович 

23.02.1965 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Железнодорожная  
с. Валуй) 

 732 

20. Халаимова 
Юлия 
Владимировна 

05.07.1981 Красногвардейское 
местное отделение ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 735 

21. Безбабнова 
Ирина 
Андреевна 

08.03.1983 Собрание избирателей по 
месту работы (МБОУ 
«Ливенская средняя 

общеобразовательная 

 735 



5 
 

школа №1) 
22. Миляева 

Надежда 
Николаевна 

01.09.1966 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Подлесная  
с. Репенка) 

 737 

23. Рыбалкина 
Надежда 
Алексеевна 

22.02.1963 Красногвардейское 
местное отделение ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 737 

24. Кизилова Елена 
Петровна 

24.03.1977 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Мира с. Прилепы) 

 739 

25. Баканенко 
Александр 
Сергеевич 

22.10.1984 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Советская  
с. Никитовка) 

 740 

26. Степанова 
Валентина 
Викторовна 

09.04.1984 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Ленина с. Никитовка) 

 741 

27. Пономарева 
Татьяна 
Васильевна 

03.01.1974 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Луговая с. Палатово) 

 746 

28. Суринова 
Тамара 
Дмитриевна 

18.09.1967 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Мира с. Палатово) 

 746 

29. Чернякова 
Екатерина 
Валерьевна 

05.05.1982 Собрание избирателей по 
месту жительства 

(ул. Усердская  
с. Стрелецкое) 

 749 

 


